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Consulta Fecha de Consulta 30-03-2011

No se puede leer el PBC y los planos en el portal. Favor corregir esto

Respuesta Fecha de Respuesta 30-03-2011

Hemos corroborado su consulta y encontramos que si se pueden leer y ver. De igual manera puede solicitar el PBC y los
planos mediante una nota a la Coordinación de la UOC del MEC y retirarlos en formato digital de la oficina.

Consulta Fecha de Consulta 04-04-2011

SE SOLICITA QUE EL SISTEMA DE CONTRATACIÓN SEA POR PRECIO UNITARIO Y NO POR LLAVE EN MANO, DEBIDO A QUE NO
SE POSEE PLANOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA, NI SANITARIA, NI INSTALACIONES ESPECIALES; POR LO CUAL NO PUEDE
SER VERIFICADO CON LA PLANILLA DE COMPUTO QUE FIGURA EN EL PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-04-2011

La modalidad de contratación la define la UOC. En cuanto a los planos, la elaboración de los mismos, es solicitada en base
a Planilla de Computos métricos. (Leer el Item 1.3. Consideraciones Generales). En cuanto a la modalidad se mantendra
como lo estipula el PBC "LLAVE EN MANO

Consulta Fecha de Consulta 04-04-2011

EN LA PLANILLA DE COMPUTO SE SOLICITA LOS PLANOS EJECUTIVOS DE OBRA, A SER PRESENTADOS UNA VEZ
ADJUDICADOS, QUE SUCEDE EN EL CASO DE HALLAN DIFERENCIAS CON LAS PLANILLAS COMPUTADAS??

Respuesta Fecha de Respuesta 07-04-2011

Los planos ejecutivos deberán ser presentados a la fiscalización, en base a las cantidades en las Planillas de Cómputos
Métricos. Estos computso fueron realizados en base a un relevamientos general de la Infraestructura

Consulta Fecha de Consulta 04-04-2011

EN EL PBC DICE QUE LA VISITA TECNICA ES OBLIGATORIA, EL NO POSEER LA CONSTANCIA DE LA MISMA ES MOTIVO DE
DESCALIFICACIÓN?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-04-2011

este punto se deberá aclarar con la UOC. en las especificaciones técbnicas, se deja constancia en el ítem 1.1, que: para la
presentación de la oferta será obligatoria la visita guiada por técnicos de la Coordinación de Infraestructura. En cuanto al
punto se mantendrá como estipula el PBC
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Consulta 5 - RUBRO AISLACIÓN
Consulta Fecha de Consulta 04-04-2011

LA REPARACION DE LA AISLACION DE LOSA EN AZOTEA, SOLAMENTE SE REALIZA CON MEMBRANA O SE DEBE PREVEER
COLOCACION DE PROTECCION MECANICA CON PISO???

Respuesta Fecha de Respuesta 07-04-2011

La reparación de la aislación de losa en azotea se realizará con membrana asfáltica con aluminio asi como lo indica las
EETT en el ítem (6.10 Aislación de azotea) y la planilla ítem. (1r reparación de losa en azotea, con membrana metálica
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